令和５年 10 月吉日

 関 係 者 各 位

環 境 省
瀬戸内海環境保全知事・市長会議
公益社団法人瀬戸内海環境保全協会

瀬戸内海環境保全特別措置法制定 50 周年記念式典の開催について（ご案内）

 日頃より瀬戸内海の環境保全につきまして、格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
 このたび、瀬戸内海環境保全特別措置法が制定されてから 50 周年を迎えるにあたり、豊かで
美しい里海としての瀬戸内海の重要性を認識し、景観、文化、食など豊富な地域資源を有する瀬
戸内海の魅力を広く発信するため、下記のとおり記念式典を開催いたします。
 つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひご参加いただけますと幸いです。
 なお、式典前日には、別添チラシのとおり、姫路市坊勢島でのエクスカーション（体験型見学
会）も実施いたしますので、ご興味がございましたら併せてご参加ください。

記

１ 日  時   令和５年 11 月 12 日(日) 11 時 30 分～15 時 30 分

２ 会  場   神戸国際会議場（神戸市中央区港島中町 6-9-1）

３ プログラム   別紙のとおり

４ 参加申込   以下の各フォームよりお申し込みください。

(1) 会場参加
申込期限：11/1(水)

https://www.e-hyogo.elg-front.jp/hyogo/uket
suke/form.do?acs=50annivceremonyentry

(2) オンライン試聴
申込期限：11/6(月)

https://sun-tv.co.jp/setouchi50anniversary

(3) エクスカーション
申込期限：10/31(火)

https://www.e-hyogo.elg-front.jp/hyogo/uket
suke/form.do?acs=50annivexcursionentry

※ 応募者多数の場合は抽選となります。

【問い合わせ先】
 瀬戸内海環境保全知事・市長会議事務局 森田・常友
 〒650-8567 兵庫県神戸市中央区下山手通 5-10-1

 兵庫県環境部水大気課内
 TEL：078-341-7711（内線 3370・3395）
 E-mail：mizutaiki@pref.hyogo.lg.jp

https://www.e-hyogo.elg-front.jp/hyogo/uketsuke/form.do?acs=50annivceremonyentry
https://www.e-hyogo.elg-front.jp/hyogo/uketsuke/form.do?acs=50annivexcursionentry

環境省、瀬戸内海環境保全知事・市長会議、
公益社団法人瀬戸内海環境保全協会

第1部 1 1：30

▲

高校生によるポスターセッション

第2部 13：30

▲

オープニング

 13：35

▲

開会挨拶

 13：50

▲

ポスターセッション表彰式

 14：00

▲

大学生による活動報告

▲

「瀬戸内未来ビジョン」の提言

 14：40

▲

パネルディスカッション

 15：30

▲

閉会

多数の島々が織りなす美しい景観が魅力的な瀬戸内海

SDGs＋beyondを生きる若者が

様々な世代とともに瀬戸内の未来をデザインします

主催

2023年11月12日（日）
11:30～15:30

瀬戸内海環境保全特別措置法
制定50周年記念式典

瀬戸内海環境保全特別措置法
制定50周年記念式典

【オンラインLIVE配信視聴の流れ】

申込期限：2023年11月6日（月）

当日オンライン
LIVE配信
当日オンライン
LIVE配信

❶2023年11月6日（月）までに、URLまたは
　QRコードから申込フォームにアクセス
　URL：https://sun-tv.co.jp/setouchi50anniversary
❷フォームに必要事項を入力・送信
❸登録いただいたメールアドレスに、1週間前～前日までに
　（株）サンテレビジョンから視聴用URLが送信されます

▶オンライン配信に関するお問合せ
　（株）サンテレビジョン 078-360-0356

事前
申し込み制

先
人
か
ら
若
者
へ

未来へのバトンパス

瀬戸内
未来ビジョン 若

者
か
ら
未
来
へ

先人から若者へ  若者から未来へ  未来へのバトンパス

【主催】環境省、瀬戸内海環境保全知事・市長会議、公益社団法人瀬戸内海環境保全協会

2023年11月12日（日） 11：30～15：30 神戸国際会議場日時 会場

瀬戸内未来ビジョン

プレゼンター
●瀬戸内海環境保全知事・市長会議議長

審査員
●環境省
●学識経験者

●瀬戸内海環境保全知事・市長会議
●公益社団法人瀬戸内海環境保全協会

パネリスト
●広島大学名誉教授  松田 治
●一般社団法人Re-Generation
●環境省  ●兵庫県  ●大学生  ●高校生

レセプション
ホール
（3F）

第1部

メインホール
（1F）

第2部 登壇者
●神戸大学・関西学院大学チーム
●大阪府立大学・大阪公立大学チーム
●香川大学・徳島大学チーム

●近畿大学チーム
●一般社団法人Re-Generation

11：30 ポスターセッション

13：30 オープニング

13：35 開会挨拶

13：50 ポスターセッション表彰式

14：00
大学生による活動報告

「瀬戸内未来ビジョン」の提言

14：40 パネルディスカッション

15：30 閉会

●神戸山手女子高等学校
●山陽学園高等学校
●広島県立広島高等学校
●広島県立広島国泰寺高等学校
●山口県立周防大島高等学校
●徳島県立阿南光高等学校
●徳島県立城南高等学校
●香川県立坂出高等学校
●香川県立多度津高等学校
●大分県立海洋科学高等学校

【参加校】20校
●京都府立北嵯峨高等学校
●大阪府立水都国際高等学校
●大阪府立みどり清朋高等学校
●兵庫県立尼崎小田高等学校
●兵庫県立伊丹高等学校
●兵庫県立加古川東高等学校
●兵庫県立兵庫高等学校
●兵庫県立御影高等学校
●神戸市立科学技術高等学校
●神戸市立六甲アイランド高等学校

【特別参加校】
●福井県立若狭高等学校

発表・登壇者場所 内容時間

瀬戸内海環境保全特別措置法
制定50周年記念式典プログラム

かつて“瀕死の海”と呼ばれていた瀬戸内海。
その環境を改善・保全するために制定された通称「瀬戸内法」が、今年で50周年を迎えます。

現在の瀬戸内海は、先人たちの想いと活動の集大成です。
未来を生きる若者は、“今”の瀬戸内海にどう向き合い、どのような“未来”を描くでしょうか？

そして、未来を描く若者に対して、大人は何を残すことができるでしょうか？
SDGs＋beyondを生きる若者が、様々な世代とともに瀬戸内の未来をデザインします。

	annaibun
	chirashipuroguramu